GEORG-AUGUST-UNIVERSITAT

GOTTINGEN S8 ven rechrs

Abgeschlossene Promotionen an der Universitat Gottingen

Iﬂ-

Personenzéhlung

Prufungsjahr

Fakultat

Theologische Fakultat

Juristische Fakultat

Philosophische Fakultat

Fakultat fur Mathematik und Informatik
Fakultat fir Physik

Fakultat fur Chemie

Fakultat fir Geowissenschaften und Geographie
Fakultat fur Biologie und Psychologie

Fakultat fur Forstwissenschaften und Waldokologie
Fakultat fir Agrarwissenschaften
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat
Sozialwissenschaftliche Fakultéat
Medizinische Fakultéat

Universitat gesamt (mit Medizin)

Universitat gesamt (ohne Medizin)

Quelle: Absolvent*innendatenbank

Zeitraum: Prufungsjahr (Beispiel: 2025 = WiSe 24/25 und SoSe 2025)

Aktualisiert am: 13.01.2026

M = Ménner F = Frauen

8

36

16

247

729

482

3

32

12

110

385

275

[=
5)

9

137

344

207

6

46

18

239

756

517

4

18

23

88

396

308

151

359

208

~

S5

20

253

434

10

95

353

258

10

158

334

176

696

446

93

354

261

156

341

185

2025

32

Abteilung Finanzen und Controlling
Bereich Controlling

Mittelwert
5 Jahre

L F
2 2,8

1 3,2
11 8 30,2 20,0 10,2
12 26 40,4 16,6 23,8
22 8 320 250 70
48 18 674 50,4 16,8
25 14 398 276 122
6 2 122 8,4 3,8
105 29 75 1058 42,2 632
22 13 328 216 11,0
25 37 474 19,6 27,8
19 13 36,0 244 116
5 2 150 6,4 8,6
355 139 215 268,86 105,0 163,4
801 364 433 733,8 370,4 3622
446 225 218 465,0 2654 1988



