

## Abgeschlossene Promotionen an der Universität Göttingen

Personenzählung

Prüfungsjahr	2021			2022			2023			2024			2025			Mittelwert 5 Jahre		
	<b>Fakultät</b>	<b>Σ</b>	<b>M</b>	<b>F</b>														
Theologische Fakultät	<b>8</b>	3	5	<b>6</b>	4	2	<b>7</b>	5	2	<b>6</b>	3	3	<b>3</b>	1	2	<b>6,0</b>	3,2	2,8
Juristische Fakultät	<b>41</b>	32	9	<b>32</b>	18	14	<b>29</b>	19	10	<b>30</b>	20	10	<b>19</b>	11	8	<b>30,2</b>	20,0	10,2
Philosophische Fakultät	<b>39</b>	12	27	<b>48</b>	23	25	<b>49</b>	26	23	<b>28</b>	10	18	<b>38</b>	12	26	<b>40,4</b>	16,6	23,8
Fakultät für Mathematik und Informatik	<b>33</b>	22	11	<b>43</b>	37	6	<b>21</b>	18	3	<b>33</b>	26	7	<b>30</b>	22	8	<b>32,0</b>	25,0	7,0
Fakultät für Physik	<b>70</b>	54	16	<b>69</b>	50	19	<b>63</b>	50	13	<b>68</b>	50	18	<b>67</b>	48	18	<b>67,4</b>	50,4	16,8
Fakultät für Chemie	<b>50</b>	34	16	<b>46</b>	37	9	<b>31</b>	22	9	<b>33</b>	20	13	<b>39</b>	25	14	<b>39,8</b>	27,6	12,2
Fakultät für Geowissenschaften und Geographie	<b>15</b>	11	4	<b>16</b>	9	7	<b>13</b>	9	4	<b>9</b>	7	2	<b>8</b>	6	2	<b>12,2</b>	8,4	3,8
Fakultät für Biologie und Psychologie	<b>88</b>	31	57	<b>117</b>	52	64	<b>98</b>	38	60	<b>121</b>	61	60	<b>105</b>	29	75	<b>105,8</b>	42,2	63,2
Fakultät für Forstwissenschaften und Waldökologie	<b>42</b>	32	10	<b>29</b>	19	10	<b>25</b>	16	9	<b>32</b>	19	13	<b>36</b>	22	13	<b>32,8</b>	21,6	11,0
Fakultät für Agrarwissenschaften	<b>44</b>	15	29	<b>47</b>	23	24	<b>43</b>	19	24	<b>41</b>	16	25	<b>62</b>	25	37	<b>47,4</b>	19,6	27,8
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät	<b>36</b>	24	12	<b>46</b>	31	15	<b>35</b>	26	9	<b>31</b>	22	9	<b>32</b>	19	13	<b>36,0</b>	24,4	11,6
Sozialwissenschaftliche Fakultät	<b>16</b>	5	11	<b>18</b>	5	13	<b>20</b>	10	10	<b>14</b>	7	7	<b>7</b>	5	2	<b>15,0</b>	6,4	8,6
Medizinische Fakultät	<b>247</b>	110	137	<b>239</b>	88	151	<b>253</b>	95	158	<b>250</b>	93	156	<b>355</b>	139	215	<b>268,8</b>	105,0	163,4
<b>Universität gesamt (mit Medizin)</b>	<b>729</b>	<b>385</b>	<b>344</b>	<b>756</b>	<b>396</b>	<b>359</b>	<b>687</b>	<b>353</b>	<b>334</b>	<b>696</b>	<b>354</b>	<b>341</b>	<b>801</b>	<b>364</b>	<b>433</b>	<b>733,8</b>	<b>370,4</b>	<b>362,2</b>
<b>Universität gesamt (ohne Medizin)</b>	<b>482</b>	<b>275</b>	<b>207</b>	<b>517</b>	<b>308</b>	<b>208</b>	<b>434</b>	<b>258</b>	<b>176</b>	<b>446</b>	<b>261</b>	<b>185</b>	<b>446</b>	<b>225</b>	<b>218</b>	<b>465,0</b>	<b>265,4</b>	<b>198,8</b>

Quelle: Absolvent\*innendatenbank

Zeitraum: Prüfungsjahr (Beispiel: 2025 = WiSe 24/25 und SoSe 2025)

Aktualisiert am: 13.01.2026

**M = Männer** **F = Frauen**